

5 支払方法別相談件数

(1) 支払方法別

都表-32 支払方法別相談件数

単位：件

支払方法等		令和4年度	令和3年度	対前年度比
信用 供与 無	即時払	3,688 (14.4%)	4,117 (16.8%)	89.6%
	前払式割賦	3 (0.0%)	0 (0.0%)	—
	前払式特定	12 (0.0%)	14 (0.1%)	85.7%
	他の前払式	1,085 (4.2%)	833 (3.4%)	130.3%
	不明	1,923 (7.5%)	2,261 (9.2%)	85.1%
	小計	6,711 (26.2%)	7,225 (29.4%)	92.9%
販売 信用	自社割賦	61 (0.2%)	70 (0.3%)	87.1%
	包括信用	274 (1.1%)	311 (1.3%)	88.1%
	個別信用	588 (2.3%)	314 (1.3%)	187.3%
	ローン提携販売	2 (0.0%)	3 (0.0%)	66.7%
	2か月内払い	4,905 (19.1%)	3,679 (15.0%)	133.3%
	他の販売信用	32 (0.1%)	15 (0.1%)	213.3%
	不明	349 (1.4%)	360 (1.5%)	96.9%
	小計	6,211 (24.2%)	4,752 (19.4%)	130.7%
借金契約	442 (1.7%)	494 (2.0%)	89.5%	
不明・無関係	12,263 (47.9%)	12,071 (49.2%)	101.6%	
合計	25,627 (100.0%)	24,542 (100.0%)	104.4%	

(2) 販売信用による支払の相談

都表-33 販売信用による支払 商品・役務別相談件数

単位：件

商品・役務名	4年度	3年度	対前年度比
1 化粧品	1,221	477	256.0%
化粧クリーム	258	30	860.0%
乳液	186	70	265.7%
ファンデーション	137	43	318.6%
シャンプー	130	85	152.9%
2 理美容	534	175	305.1%
エステティックサービス	513	167	307.2%
脱毛エステ	424	83	510.8%
痩身エステ	36	29	124.1%
3 商品一般	334	295	113.2%
4 役務その他	294	255	115.3%
役務その他サービス	196	187	104.8%
5 健康食品	269	223	120.6%
販売信用 計	6,211	4,752	130.7%
全相談件数に占める割合	(24.2%)	(19.4%)	

都表-34 販売信用による支払 相談内容別件数

単位：件

内容キーワード	4年度	3年度	対前年度比
1 インターネット通販	3,436	2,652	129.6%
2 解約一般	3,188	2,189	145.6%
3 定期購入	1,555	681	228.3%
4 クレジットカード	1,468	1,391	105.5%
5 電子広告	1,463	971	150.7%